令和元年 10 月吉日

関係各位

社会福祉法人 恩賜財団 済生会有田病院

有田地域リハビリテーション広域支援センター

リハビリテーションセンター 角谷 直彦

令令令 和和和 元元元 年年年 度度度 第第第 １１１ 回回回 有有有 田田田 地地地 域域域 リリリ ハハハ ビビビ リリリ テテテ ーーー シシシ ョョョ ンンン

広広広 域域域 支支支 援援援 セセセ ンンン タタタ ーーー 研研研 修修修 会会会 ののの おおお 知知知 ららら せせせ

紅葉のみぎり、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また平素は当院の運営につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

いつもは当研修会に多数のご参加をいただき有難うございました。

令和元年度第 1 回研修会は音楽療法について詳しく知っていただき、「音楽」の効

果と現場で実践できる内容をご紹介していただく予定です。

患者様や利用者様との関わり、看護・介護・リハビリの分野へ取り込めることを目

的に研修会を開催いたします。

医療関係者以外の一般の方のご参加も歓迎いたしますので、振るってご参加くださ

いますようよろしくお願いいたします。

記

日  時：令和元年 １１月３０日（土）

受付開始：１３時３０分より

時  間：１４時～１６時

研修会 ：  「音楽療法とは？」

       ～その実際と効果～

場  所：済生会有田病院（１Ｆ リハビリテーション科）

講  師：武本友美先生  松井公美先生

        (日本音楽療法学会認定音楽療法士)

参加費 ：無料

申込み ：当日のご参加でも歓迎しておりますが、来場者数把握のためで

きれば参加申し込み用紙にご記入いただき、FAX にて送信をお

願いします。込み締切は 11 月 16 日(金)です